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SGS Automotive Albania sh.p.k

Pasqyra e pozicionit financlar mé 31 dhjetor 2014

(Shumat jané 1é shprehura ne LEK)

Aktivet
Aktivet afatgjata

Shénime

Aktivet afatgjala jomateriale )
Totali i aktiveve afatgjata

Aktivet afatshkurtra
Inventari

Llogarité ¢ arkétueshme
Parapagime tatim fitimi

o>

dhe té yera

Mjete monetare dhe ckuivalentéet e tyre 7
Totali i aktiveve afatshkurtra

TOTALITAKTIVEVE

KAPITALI
Kapitali

Kapitali aksionar
Humbja e akumuluar

Fitimi (Humbja ¢ Periudhes)

Totali kaplitalit

Detyrimet
Detyrime afatgjata
Viera ¢ riinvestimit

11

Totali | detyrimeve afatgjata

Detyrime afatshkurtra
Huaté afatshkurira
Llogarité afatshkurtra

Tatim fitimi i pagueshém

‘Totali detyrimeve

Totali kapitalit dhe de
Kéto pasqyra financiar
dhe firmosur nga:

Z, Alexandros Michail

Administrator.

Pasqyra ¢ pozicionit financiar duhet
juné pjesé pérbérése e pasqyrave finandiage. (2 /¢

yrimeve

\ 1
."\‘
o\

Mi Mé

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
563,908,342 598,062,671
563,908,342 598,062,671
7,478,362 1,952,682
7,104.597 17,996,979
358,614,776 293,519,210
373,197,733 313,468,871
937,106,076 911,531,542
190,000,100 190,000,100

0 (27,143.821)

93,788.736 86.932.973
283,788,836 249,789,251
139,302,800 160,372,800
139,302,800 160,372,800
433,213,386 436,049,433
69.683.165 61,508,941
11.117,889 3811114
514,014,439 501,369,491
937,106,076 911,531,542
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SGS Automaotive Albania sh.p.k.

Pasqyra e t€ avdhurave gjithépérfshivése pér vitin ¢ mbylur mé 31 dhjetor 2014

(Shuonet jané & shprehura né LEK)

[ T¢ ardhura operative
1¢ avdhura
Totali ¢ arshura operative

Shpenzimet

Materiale dhe & péedorurar pér konsum
Shpenzime personeli

Zhwilerésimi dhe amortizini
Shpenzime @ gera operative

Totali shpenzimeve

Fitim nga aktiviteti operacional

Shpenzime dhe € ardhura financiarve
E avdhuara financiare

Shpenzime financiare

Shpenzimeve financiave, neto

Fitimi para tatimit

Tatimi mbi fitimin
Fititai weto i vitit

Shiénime

... B
o P oL o

Pér vitin e mhyllur
mé 3 dhjetor 2014

Pér vitin ¢ mbyllur
wé 31 dhjetor 2013

16

17

740,099,264 634,514,031
740,099,264 634,514,031
(16.134.627) (14,389.760)
(188,108,733) (163.664,176)
(81,259,790) (83.564.155)
(301,456.108) (234,861,546)
(586,959,258) (496,479,636)
153,140,006 138,034,395
2,649,236 161.366
(28,681,953) (36.762,347)
(26,032,716) (36,300,980
127,107,289 101,733,414
(33,318,553) (14,800,442)
93,788,736 86,932,972

Pasqyra e & ardhurave gjithépérfshirése duhet t¢ lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget

6-22 g€ jané pjesé pérbérése ¢ pasqyrave financiare,

(or)



SGS Automotive Albania sh.p.k.

Pasqyra e ndryshimeve né kapital pér vitin ¢ mbyHur mé 31 dhjetor 2014

(Shumnai jand 1é shprehura né LEK)

ME 31 dhjetor 2012

Fitimi (hwmbja) i

Fitimi i vitit
T¢ ardhura € jera
Ve 3t dhijetor 2013

Fitimi i vitit
Dividendi I paguar
T¢ avdhwra (€ jera

akumuluar
Kapitali aksionar (rishikuar) Totali
194,000,100 -27,143,820 162,856,280
- 80,932,972 §6,932.972
190,000,100 59,789,152 249,789,252
- 93,788,736 93,788,736
-59.789.152 -59,7789,152
190,000,100 93,788,736 283,788,837

ME 31 dhjetor 2014

Pasqyra e ndryshimeve né kapital duhet & lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faqet 6-22 q¢

jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.



SGS Automotive Albania sh.p.k
Pasqyra e flukseve (@ mjeteve monetare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Shniat joné 1é shprehira né LEK)

Fluksi monetar i gjeneruar nga aktivitetet operative;
Fitimi pas tatimit

Rregullime pér:

Amartizimin dhe zhvlerésimin

Humbje nga kursi t kémbimit

T€ ardhura interest

Shpenzime interesi

Shpenzime tatim fitimi

Humbjet nga aktivitetipara ndryshimeve né kapitalin

punues

Rénie 7 (reitje) né inventar
Rénie / (rritje) né Hogarit€ e arkéueshime dhe té tjera

(Rénie) /rritje n& logarité ¢ pagueshme dhe &€ tjera
Interesi paguar

Tatimi fitimi paguar

Fluksi monetar neto gjeneruar nga aktivitetet operative

Flukset monetare nga alitivitetet investuese:
Blerja e aktiveve afatgjata material

Blerja e aktiveve afatgjata jomateriale

Intevesa (€ arkétuara

Flukset monctare neto pérdorur nga aktivitetet

fnvestuese

Flukset monetare gjencruar uga aktivitetet e financimit
Kapital i paguar

Shlyetje e huasg, neto

Dividend { paguar

Flulisi monetar i gjeneruar nga aktivitete financuese

Ndeyshimi neto né mjetet monetarve dhe ckuivalentet e

sij

Mjetet monctare dhe ekuivalentet e tyre né fillim & vitit
Mjetet monetare dhe ckuivaleutet e tyre né fund té

vitit

Pér vitin ¢

mbyllur iné 31

Pér vitin e

wbyltur mé 31

dhjetor 2014 dhjetor 2013
93,788,737 86,932,972
81.259.790 83,504,155

(2) (13,500)
(912,505) (461,300)
28,467,848 36,556,300
33,318,353 [4.800.442

235,922,421 221,379,003
(5,525,679) 3.271.367

10,892,382
8.174.224

(1.5312.970)

36,742,079

(31.303.895) (38.021.036)
(26.011,778) (6,492,676)
(43,774,746) (6,013,233
(68.175.461) (55.593,687)
912,505 461,366
(67.262,956) (55.132.321)
(59.789.153) ) -
(59,789,153)
65,095,566 160,233,447
203,519,210 133,285,763
358,614,776 293,519,210

s
3 e R s I . . W™ ot .
Pasqyra e flukseve monetare duhet ¢ lexohet s¢ bashku e shénimet shpjeguese né faget 6-22 € jané

piesd pérbérése e pasqyrave financiare,



SGS Automative Albania sh.p.k
Shénime shpjeguese (€ pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2014
(Shumat jané (¢ shprehura né LEK, pérvegse ku parashikoher ndryshe)

I INFORMACION [ PERGHTHSHEM

SGS Automotive Albania sh.p.k (Shogéria) dshté njé shoqérl me pérgjegjési 1€ kufizuar, e vendosur
né Republikén e Shqipérist dhe ¢ rregjistruar mé 10 shtator 2009 ué Qendrén Kombétare &
Rregjistrimit. Adresa ¢ zyrave gendrore &shté né Tirand, Rr. lrtan Tomini, Ndériesa G & P, Kadl i
pard. Tirand,

Shogévia mémé Eshté SGS Societe General De Surveillance s.a.. Gjenevé, Zvicér, e cila mé 31 dhjetor
2014 dhe 20103 zotéron 100% & Kapitalit t& nénshkruar & shoqérisé,

Aktivitet kryesore 1€ Shogérisé lidhen me inspektimin teknik & mjeteve automoblistike, pér njé
periudhe 10 viegare si¢ &shié réné dakord né kontratén e kongensionit ndérmjet SGS Societe General
De Surveillance s.a. dhe Ministrisé s& Transportit dhe Pungve Publike ¢ Shqipérisé. e cila ka rolin ¢
autoritetit kontraktues . Shogéria aperon né teegun vendas dhe ka hapur 15 pika ng € gjithé véndin,

ME 31 dhjetor 2014 punonjésit e Shoqérisé jang 140 (31 dhjetor 2013: 120).

Marréveshju ¢ Kongesionit

Pérshkrimi i marréveshjes

Sipas Nenit 100 te Kushtetutes dhe Nenit 21 te Ligjit Shqipétar nr. 9663 “ Ligji i Kongesionit” (i
ndvyshuar) € datés 18 dhjetor 2006, vendimit t& k&shillit t¢ ministrave or. 27, 1 titultuar ** Mbi
aprovimin e reegullave (8 vierésimit dhe dhénies s& kongesionit”, i datés 19 janar 2007, vendimit &
Késhillit & Ministrave ar. 643, te titulluar = Mbi zgjedhjen e Autoritetit Kontraktual pér dhénien e
kangesionit & kontrollit i€ kérkuar teknik pér mjetet dhe kamionét e tyre né Republikén e Shqipérisé.
pér (iyprojektimin. financimin, rehabilitimin. testimin, pérdorimin dhe mbajtien qendarve & kontrollit
teknik ekzistuese dhe makinerité dhe mjetet ekzistuese pérgjaté periudhés s¢ kongesionit; (if)
projektimin, financimin, ndétimin. testimin, pronésing, pérdorimin dhe wansferimin e projektit
Qeverisé s&¢ Shqipérisé pérfagésuar nga Miristria ¢ Transportit dhe Punéve Publike t¢ Shgipérisé dhe
SGS General De Surveillange s.a g€ ka hyré né marréveshjen e koagesionit mé daté 3 shtator 2009 {
“Marréveshja ¢ Kongesionit™)”.

Periudha ¢ kongesionit
Rougesioni shid dhéng pér ajé periudhé prej 10 vitesh q& fillon nga data efektive ( 3 shtator 2009).

Objekti § kongesionit:
Dhénési L grantit i jep Operatorit (& drejtén &:

[ Té projektojé. financojé, rehabilitojé, testojé&, mbajé dhe ¢ pérdoré QKT egzistuese dhe
makinerité dhe mjetet pér periudhén e kongesionit.

2. Té projekrojé. financojé. ndértojé. testojé, mbajé dhe né fund € periudhés s¢ kongesionit &
transferojé QT dhe mjetet dhe makinerite ¢ saj sutoritetit konteaktues.

2 Tt ofroé klientéve shérbimin ¢ kontrollit & detyruar teknik per mjetet (makinat). T€ ofrojé

shérbim profesional sipas késaj marréveshjeje, manualit & kontrollit dhe Ligjit n& fugi.

Darézimi 1 kongesionarit QKT

L. Né fund ¢ periudhés s€ marréveshiés Operatori dubet ti kthejé QKT egzistuese
Dhuratédhéndsit,

2. Né fund & periudhés s& marréveshjés Operatori duhet ti kthejé dhénésit (€ grantit QRT-né e
sapondértuar dhe makinerite dhe pajisjet ¢ saj.

3 Operatort dubet i ransfrojé giithashtu pajisjet elektronike dhe kompjuterike, ndértimin né

progres, marréveshje ligensimi mbi programe kompjuterike. t¢ drejta kontraktuale. reegjistrimet né
[logari etj. -
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SGS Automotive Albania sh.p.k
Shénime shpjeguese € pasqyrave financiarve pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Shimat jané 1é shprehura né LEK, pérvegse ku parashikoher ndryshe)

| INFORMACION [ PERGJITHSHEM (VAZHDIM)
1.1 Marréveshja e Kongesionit (vazhdim)

Te drejtai e Kongesionarii

- T¢ ushtrojé & gjitha te drejtat né lidhje we p&edorimin eskluziv ¢ Sheshit dhe €& Paisjeve
Ekzistuese. dhe & Paisjeve Elektromekanike dhe Kompjuterike (nga data ¢ instalimit)

ST pundsojé apo angazhojé punonids me qéllim zbatimin ¢ Kongesionit si dhe & hactojé politikén e
vet t& pundsimit né pérputhje me ligiet né fugi dhe kée Kontraté,

- T Kryejé veprime (€ era g& [ konsideron @ nevojshme pér & péembushur detyrimet dhe t& ushtrojé
té drejtat e tif sipas késaj Kontrate.

- Te kérkojé zejatjen ¢ Periudhés s¢ kongesionit né pérputhje me pacashikimet e késaj Kontraté.

Deryrime 1é Pérgiithshme ¢ Kongesionarit

~ t& zhatojé projektin ¢ kongesionit né pérputhje me dispozitat e késaj kontrate dhe anckset ¢ saj.

- brenda 5 muagjve, kongesionari duhet t& ketd pecfunduar cehabilitimin e QKT-ve ekzistuese st dhe ng
pérputhje me ligjin.

- brenda 6 (gjasht€) muajve nga paisja me leje ndértimi, kongesionari duhet ¢ keté pérfunduar sé
ndévtuari QKT-né ¢ Re.

- € ofrajé dhe kryej shérbimin e kontrrollit teknik € detyeueshém t& mjeteve rrugore me motor dhe
rimorkiove (€ tyre né pérputhje me ligiet. manualin ¢ kontrrollit & mjeteve, prakiikat e industrisé s&
miré dhe ofertén e kongesionarit dhe t& mbajé (¢ pacénuar ofrimin e kétij shérbimi.

- nea data efektive & zbatoj& si ovar minimal pune ng¢ QKT ekzistuese. QKT e Re (pas ndéctimit né
pérputhje me k& kontra€) dhe QK'TL. orarin ¢ héné — ¢ premte 09:00-17:00 dhe e shtung 08:00-
13:00. Kongesionari gjaté k&tij orari detyrohet t& mbajé funksionale QKT Ekzistuese, QKT e Re (pas
ndértimit né pérputhje me kéte kontratd) dhe QKTL . Ky ovar mund ¢ jeté objekt rvishikimi me
marrveshje me shkrim mes paléve mbi kérkesén ¢ paraqitur nga pala ¢ interesuar.

- (& lejojé autoritetin koatraktues € inspektojé secilén nga QKT ekzistuese, QKT ¢ Re dhe QKTL né
¢do kohé € arsveshime me ose pa njoftim paraprak,

& keyejé kontrrolle teknoke (€ gijitha mjeteve reugore me motor dhe vimorkiove (€ tyre t& paragitura né
testim né perputhie me Manualin ¢ Kontrrollit 6 Mjeteve.

- & mirmbajé QKT ekzistuese, QKT té Re dhe QKTL. paisjet ekzistuese dhe paisjet elektromekanike
dhe kompjuterike deri né momentin ¢ kihimit mbrapsht tek autoriteti kontraktues sipas kushteve ¢
késaj Kontrate né pérputhje me praktikat ¢ industeisé s& miré,

- & pérballojé vetd ¢ gjitha Kostot dhie shpenzimet e ¢do natyre lidhur me larginiin dhe transportimin
nga sheshi ¢ paisjeve ekzistuese né vendin ¢ pereaktuar nga autoriteti kontrakues né pérfundim ¢
fazés s& ndértimit.

- 18 ruajé & gjitha vértetimet e papérdoruura apo & paléshuara pér vezultatet ¢ kontrrolleve € Kryera
né QKT Ekzistuese, QKT e Re dhe QKTL né njé vend (& sigurt nén kontrrotlin ¢ kongesionarit dhe né
kushte & pérshtatshmepér Ci rugjtur ato nga démtime & ¢do [loji si psh. mekanike, atmosterike. etj.

= U1 paragesé autoritetit kontraktues né kohé & pérshtatshme sapo €1 kérkohet prej tij informacione
apo ¢do dokument (& kérkuar & ka & bEé me funksionimin e QKT Ekzistuese, QKT ¢ Re dhe
QKTLsi dhe t& shérbimit.

- 18 shoqérojé ¢do pagesé té tarilés kongesionare me njé raport dhe dokumenta € nevojshém plotésues
mbi xhiron e vealizuar nga tarifat e kontrrollit dhe tarifat e vikonterollit pér perviudhén pér € cilén
pagesa ¢ tarifés kongesionare kryhet.

- t& krijoj& njé bazé & dhénash elektronike t& re dhe bashkékohore dh eta pérditésojé até periodikisht.
specifikimet teknike pér realizimin e kétij progesi do € pércaktohen nga ana ¢ stafeve teknike
pérkatése t& t& dy paléve, ALBT

B o4



SGS Automotive Albania shop.k
Shénime shpjeguese € pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Shnat jané (@ shprehura né LEK, pérvecse ku parashikoher ndryshe)

I INFORMACION | PERGHTHSHEM (VAZHDIM)
.1 Marréveshja e Koungesionit (vazhdim)

- né tund € periudhés kongesionare € transferajé (pa shpéeblim apo pretendim etér monetary apo (¢
¢do lloji ) ek autoriteti kontraktues pronésing mbi QKT ¢ Re, QKTL. linjat ¢ konterollit dhe paisjet
elektromekanike dhe kompjuterike né gjendje funksionale. pérjashtuar amortizimin normal. ashtu sig
do (€ jené pas Kryerjes sé riinvestiniit.

- 8 mos kryej& shé&chimin ndaj mjeteve @ cilat nuk kané paguar detyrimet fiskale & lidhen me
pérdorimin e mjeteve & tilla si: Taksa vjetore e qarkullimit rrugor. Taksa vietore e rregjistrimit ¢
péevitshém & mjeteve dhe giobat pér mosparaqitien brenda afateve pér kryerjen ¢ shérbimit né
gendrat ¢ konwrollit teknik.

- brenda muajit € paré 1€ vitit kalendarik 7 & periudhés kongesionare. kongesionari duhet (€ paraqesé
prané autoritetit kontraktor, kalendarin ¢ punimeve € riinvestimit, ku t& jend pércaktuar atatet e
ritnvestimit dhe vievat péckatése sipas zérave.

Tarifat ¢ kongesionit
Operatori duhet i paguajé Dhuratédhéndsit nj@ (arile prej 5% (& [dmit vjetor (para taksds sé (&
ardhurave).

Tavifa e kongesionit o t& llogaritet dhe paguhet ¢do muaj duke filluar nga data efektive - 3 shtator
2009,

Investimmel ¢ operatoril

Operatort dubiet 8 b&j¢ nj& investim me qéllim q& & b&i¢ & mundur ofrimin e shérbimit & kontroflit
teknik. Investimi duhet € jeté 561.003.000 Lek nga t& cilat 267,402,000 Lek duhen pér pajisjet
Elektro-mekanike dhe kompjuterat.

Riinvestimet ¢ Operalorit
Operatori ka detyrimin ta mirémbajé pronén nén kongesion. Operatori do (& investajé né tre vitet ¢
fundit te marréveshjés njé shumé prej 172.000.000 Lek e cila pérbén 30.7% t& investimit (& operatorit,

Nése aperatori nuk ka béré riinvestimin ¢ plot& pérpara se marréveshja e kongesionit & mbarojé, ai
duhet ti paguajé diferencen grantit t& koncesionit.

% BAZAT E PERGATITIJES

2.1 Deldarata ¢ pérputhshmerisé

Pasqyrat financiare jand pérgatitur né pérputhje & Standardeve Ndérkombétare t¢ Raportimit Financiar
(SNRF) (&huar nga Bordi Ndérkombétard i Standardeve Kontabél (BNSK) dhe interpretimeve &
léshuara nga Komiteti Ndérkombgtard {1 Interpretimeve € Raportimeve Financiare (KNIREF). Pasqyrat
financiare jand péraatitur duke pérdorur bazat ¢ matjes € specifikuar nga SNRFE pér secilin prej aktiveve,
detyrimeve, ¢ ardhurave dhe shpenzimeve., Bazat ¢ matjes jané pérshkruar mé poshté né politikat
kontabél.

2.2 Monedha funksionale dhe ¢ paragitjes

Pasqyvrat financiare jané pérgatitue mbi bazén e kostos historike. Kéto pasqyra financiare jané péraatitur
dhe prezantuar ne Lek Sheiptar “Lek™. T




5GS Automotive Albania sh.p.k
Shénime shpjeguese (¢ pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2014
(Shunar jané 1é shprehura né LEK, pérvegse ku parashikoher ndvyshe)

2 BAZAT E PERGATITIES (VAZHDIM)

2.3 Pérdorimii vierésimeve dhe gj}'lcimeve

\iuwmd \lhc .supoz.unu i cilat mhkqnc né aleI\lmm e poliul\ave kon(ahc[ dhe .shunmt e |<|pm(u(1t f
té akuveve, detyrimeve, (8 ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultate akwuale mund @ ndryshojng nga ato
& vlerésuara.

Vierésimet dhe supozimet rishikohen né ményré ¢ vazhdueshme. Rishikimet ¢ vlerésimeve kontabgl
tnjihen né periudhén ad & cilén vierdsimi vishikohet dhie né periudhat ¢ ardhshme nése ato ndikohen,

NE veganti. informacionet mbi fushat mé & réndésishme (¢ vlerdsimeve. pasigurive dhe givkimeve
kritike né aplikimin e politikave kontabél t& cilat kang efektin mé & réndésishém né shumat ¢ njohura
né pasgyeat financiare jané pérshkrvar né shénimet pérkatése & pasqyrave financiare. Pérdovimi i
vierdsimeve koatabél gshig minimial né pasqyrat financiare kontab&l duke marcé parasysh natyrén ¢
operacioneve q& Shogéria ka.

3. PERMBLEDHIE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL

3.1 Standarde dhe interpretime né fugi né periudhién raportuese

Ndryshimet e méposhtme & standardeve ekzistuese & publikuara nga Bordi i Standardeve
Ndérkombétare 1€ Kontabilitetit dhe interpretimet e publikuara nga Komiteti | [nterpretimieve t8
Rapartimeve Financiare Ndérkombétare jané né fuqi pér periudhén raportuese:

s Ndryshime aué SNRFE 10 “Pasqyrat financiave (¢ konsoliduara”, SNRF (2 “Dhénia ¢
informacioneve shpjeguese pér pérfshivje me entitete té tjera” dhe SNIK 27 “Pasgyrat
financiare individuale” — Subjektet e investimeve (efektiv pér periudhat vietore g& fillojné mé
apo pas datés | janar 2014),

o Ndryshime né SNIK 32 “Instrumentat financiave: Parvaqitja” Kompensimi i aktveve dhe
detyrimeve financiare (efektiv pér periudhat vjetore q& fillojng mé apo pas datés | janar 2014),

o Ndryshime né SNK 36 “Zhvlerésimi i aktiveve”— Paraqitja e shumave & rikuperueshme pér
aktive jo financiave (efektiv pér periudhat vietore g& fillojn& mé apo pas datés | janar 2014).

o Ndryshine né SNK 39 “lnstrumentat financiar: Njohja dhe matja® — Risit¢ ¢ derivativéve
dhe vazhdimésia e kontabilitetit mbrojtés (etektiv pér periudhat vietore gé fillojné né apo pas
datés 1 janar 2014).

o KKIREN 21 “Taxat” (efektiv p&r periudhat vietore € tillojné m& apo pas datés [ janar 2014).

Kéto ndryshime né standavdet dhe interpretimet ekzistuese nuk kang ndikuar né politikat kontabégl &
Shogérise.

3.3 Traunsaksionet né monedhé ¢ huaj

Transaksionet né monedhé t& huaja konvertohen né monedhén funksionale me kursin ¢ k&mbimit né
datén e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kursi 1 kémbimit qé rezultojné nga krverja e
transaksioneve (& tilla dhe nga konvertimi i zérave monetaré né monedhé @& Izua] me l\utsm ¢ fundit &
vitie jané njahur né fitim dhe humbje. <
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Z&ral jo monetare & maten né bazé ¢ kostos historike né monedhé & huaj (konvertohen duke
péedorur kursin e kémbimit né datén ¢ transaksionit). pérveg zérave jo-monetaré (& matur me vlierén ¢
drejté & cilét konvertohen me kursin e datés kuv shté péreaktuar vlera e drejté.

Rurset zyrtare & kémbimit (¢ Banka ¢ Shqipérisé né datén ¢ raportimit jané si vijou:

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
LEK / USD [15.23 101.86
LEK / EUR 140,14 [40.20
3 PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
3.4 Altivet afatgjata jomateriale

Mearréveshje pér shérbime kongesionare

Shogéria njel aktiv jomaterial afatgjaté nga njé marréveshje shérbimi kongensionare né momentin
kur i lind e drejta pér pérdorimin ¢ infrasteukturds sé kongensionit. Aktivet jomateriale atatgjata jané
matur fillimisht me kosto e cila &shté viera e drejté e paguar pér & mané shérbimet kongensionare t&
marréveshjes kongensionare. Pas njohjes fillestare aktivet jomateriale afatgjata maten me kosto minus
amortizimin e akuwmuluar dhe humbjen e akumuluar nga démtimet.

Shogéria ka aplikuar KNIRF (2 Marréveshjer pér Shérbimet Kongensionare & efekishme pér
periudhén vietore mé apo pas dates | janar 2008. Interpretimi &shtg¢ aplikuar pér heré € paré né
péreatitjien e pasqyrave financiare mé dhe pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2011 n€ p&rputhje me
[AS 8 Politikat Kontabél, ndryshimet a8 vlerdsimet dhe gabimet kontabgl 8 pérshlruara ng shénimin
22 (& pasqyrave financiare, Sipas KNIRF 12 Marréveshjet pér Shérbimet Kongensionare aktivet
atatgjata jomateriale pérfaqésoiné ¢ drejtén e Shoqérisé pér & périituar shéebimet kongensionare né
k&mbim € shpérblimeve jo monetare € kaluara dh&nésit t¢ grantit.

Sipas mareéveshjes ndérmjet Shogérisé dhe dhuratédh&ngsit aktivet afagjata jomaterile pérfshijné
clementét q& pertshijné shpérblime jomonetare né kémbim & sh&rbimeve kongensionare & marra:

- - Shpérblime jo-monetare (Qendra ¢ Kontrollit Teknik dhe pajisje té lidhura me 1é)

E drejta pér & ofruar shérbime kongesionare né kémbim & pérdorimit ¢ Qendrave € Kontrollit
Teknik (QKT™). njihet n& Koston e investimit p& projektim, financim, rehabilitim. testim,
mirdmbajje dhe pérdorim & QKT-ve ckzistuese dhe pajisjeve t& lidhura me t& pér € cilat
konsiderohet si vlera ¢ drejté e tij.

- - Shpérblime jo-monetare (Qendra e Kontrollit Teknik dhe pajisje 18 lidliura me 1é)

Viera e riinvestimit né 3 vjet aktivitet, paraget nj¢ p&rmirésim € detyrueshém t€ infrastrukturés s
shérbimit @ Kongesionit zévendésim né infrastrukturén origjinale t& programeve dhe pajisjeve
kompjuterike) i cili rrit jetén e aktivit, Shpenzimet e pErmirésimit (1€ skontuara me vlerén aktuale me
njé normé para takes & paraqet vlerésimet aktuale (¢ tregut pér vlerén né kohé & paras¢ dhe rreziqget
pér detyrimin specifik) matet si njé ak(iv afatgjaté jomaterial dhe njihet né fillim & periudhés sé
kongesionit dhe amortizahet gjaté & gjithé periudhés sé kongesionit.

- Shpenzimet vijuese

Shpenzimet vijuese kapitalizohen vetém kuar ato rrisin pértitimet e ardhshme ekonomike € pérfshire
specifikisht nd aktivin & cilit i pé&kasin, Shpenzimi tjetér &shté i njohur né pasgyrat e & ardhurave
giithépérfshirése (né fitim ose humbje) kur ka ndodhur.

- Amortizimi
Jeta e dobishme e vlerds s& mbetur & aktivit afatgjaté jomaterial q¢ i pérket marréveshjes s¢ shérbimit
kongesionar &shté periudha q¢ kur vendoset né dispozicion deri né fund t& perindhés s& kongesionit, 3
shtator 2019. P
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3 PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
3.5 Lhvlerdsimi i aktiveve jo financiare

Vierat kontabél (& aktiveve jo-linanciare (¢ Shoqérisé. pérveg inventarit dhe tatimit € shtyr€, jané
vishikuar né datén e raportimit pée 8 pércakiuar né qoftd se ka ndonjé wegues zhvlerésimi. Né qofté
se ndonjé tregues i tlld ekziston, atéheré Hogaritet vlera e rikuperueshme e aktivit. Humbja nga
zhvlerésimi njihet né qofté se viera e mbartur e aktivit e kalon vlerén e rikuperueshme te tij. Humbjet
nga zhvlerésimi jand ajohur né € ardhura ose shpenzime.

Humbja nga zhvlerdsimi njihet nése viera kontabél e njé aktivi ose njésisé gieneruese t& parase s& tij.
tejikalon vlerén ¢ tij (& rikuperueshme, Njésia gjeneruese ¢ parasé &shtd grupt mé i vogél i
identifikueshém aktivesh q& gieneron rrjedhje parash q¢ jang t¢ pavarura nga aktivet dhe grupet ¢
tjera.

Humbjet nga zhvlerésimi njihen né & ardhura dhe shpenzime, Shuma e rikuperueshme ¢ njé& aktivi
ase njé njdsic gjencruese (& parasé, &shté viera mé e lartd midis vlerés né pérdorim dhe vlerés sé drejtg
minus kostot e shitjes. Né vlergsimin ¢ vlerés né pérdorim, rijedhja e pritshme e ardhshme ¢ parasé
dshté skonwar né vierén aktuale duke pérdorar normén e skontimit para taksés q€ reflekton vlerén
aktuale (& parasé né treg dhe rreziget specifike & aktivit.

Pérsa i pérket aktiveve (& tjera, njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése ka tregues q& humbja nga
viviergsimi nuk ekziston mé dhe q& ka pasur ndryshime né vlerésimet ¢ pérdorura pér € pércaktuar
vlerén ¢ rikuperueshme. Njé humbje nga zhvlerésimi. rimerret vetém nése vlera kontabél e aktivit nuk
¢ kalon vlergn qé do t& ishte pércaktuar, neto me zhvlerésimin ose amortizimin, nése zhvlerésimi nuk
do t& ishte njohur.

3.0 Aktive Financiare

Shogéria mban vetém instrumente financiare jo-derivativ qé pérbéhen nga llogari € arkétueshme dhe
@ tjera, mjete monetare dhe ekuaivalentet ¢ tyre, huaté dhe detyrime tregatare dhe € (jera.
[nstrumentat financiaré jo-dervivativ njihen fillimisht me vierén e drejté plus. pé instrumentat jo né
vlerén e drejté pérmes fitimit ose humbjes. duke i shtuar ¢do kosto ge lidhet drejtpérdrejté me
transaksionin. Pas njohjes fillestare. instrumentat {inanciacé jo-derivativ maten si mé poshté.

N& aktiv financiar njihet nése Shogéria béhet pjesé né kushtet kontraktuale ¢ aktivit. Shogéria
cregjistron njé aktiv financiar kur & drejtat kontraktuale mbi flukset ¢ parasé nga aktivet financiarve
skadojné ose né qofté se ajo transferon t& drejtat pér & arkétuar flukset e parasé kontraktuale & aktivit
financiar né njé transaksion né t& cilin pothuajse & gjithe rreziqet dhe pértitimet e zotérimit &€ aktivit
financiar transferohen. Blerjet dhe shitjet e aktiveve financiare regjistrohen né datén e tregtimit, data
né @ cilén Shogéria angazhahet pér blerjen ose shitjen e aktivti. Detyrimet fianciare ¢regjistrohen
nése detyrimet e Shoqérisé (& specitikuara né kontraté skadojng, jané hequr ose anulluar.

Mjeter nonetare dhe ekuivalentet e tvre

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pérb&hen nga paraja né arkg, llogarité rijedhése bankare dhe
investime afatshkurtra me likuiditet @ larté ¢ cilat kang maturitet tre muaj ose mé pak. & cilat nuk
jané subjekt i rrezigeve (& réndésishme & ndryshimit & vlerés sé drejté, dhe pérdoren nga Shoqgéria
pé& manaxhimin ¢ angazhimeve afatshkurtra. Paraja dhe ekuivalentét e saj mbahen me koston e
amortizuar né pasqyrén e pozicionit financiar.

Liogari 1é arkétueshme dhe 1é tjera

Llogarité e ark&ueshune fillimisht njihen me vler€ (¢ drejté dhe n€ vazhdimést maten me koston e
amortizaar minus humbjet nga zhvlerésimi.

Provigjoni pér zhvlerésimin e llogarive & arkéueshme krijohet kur ka tregues objektive q& Shogéria
nuk do & jeté né gjendje ¢ mbledhé & gjitha shumat sipas kushteve origjinale (€ logavive té
arkétueshme,




S5GS Automotive Albania sh.p.k
Shitmime shpjeguese (¢ pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2014
(Shemat jané 18 shprehura né LEK, pérvegse ku parashikoler ndryshe)

3 PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

3.6 Alktive Financiare (vazhdim)

Véshtivdsitd e konsiderueshme financiare & debitorit, mundgsia q¢ debitort (¢ falimentojé ose (&
adodhé rjé viorganizim financiar dhe mospagesa konsiderohen indikatoré & llogaritd e arkéueshme
jané zhvlerésuar,

Provigjoni ésheé diferenca midis vlerés kontabél ¢ aktivit dhe vlerés aktuale t& flukseve monetare &
avrdhshme. (¢ skontuara me normén ¢ interesit efektiv. Aktivet me maturitet afatshkuetér nuk
diskontohen. Viera kontabél e aktivit zvogélohet péemes pérdorimit (¢ njé llogarie provigjoni dhe
shuma e humbjes njihet ng fitim ose humbje. Kur njé Hogari ¢ arkétueshime &shté e pambledhshme,
viera né bilane mbyllet kundvejt provigjon pér kété lHogari. Nése shumat rikuperohen mé voné, ato
regjistrohen né fitmi ose humbje.

Hhiaté

Pas njohjes fillestare, huaté q& mbartin interes regjistrohen me kosto & amortizuar me cdo diferencé
midis kostos dhe vlerds sé rimartjes dhe njihet ng titim ose humbje gjaté periudhés sé huamarrjes mbi
bazén e interesit efektiv.

Llogarité ¢ pagueshme dhe 1é ijera

Llogarit¢ e pagueshme fillimisht ajihen me vler# 8 drejté dhe né vazhdimési maten me koston ¢
amortizuar,

Njohja ¢ zlvlerésimit (¢ aktiveve fiuanciare

Nj& aktiv financiar konsiderohet { zhvlerésuar nése ka tregues objektiv € tregon se njé ose disa dhe
kané pasur njé ndikim negativ né flukset e ardhshme monetare t¢ vierésuara t€ aktivit financiar,

Njé zhvlerdsim né vierd né lidhje me njé aktiv financiar 1€ matur me kosto & amortizuar &sheé
llogaritur si diferencé mes vlerés kontabél dhe vlerds aktuale & flukseve t& ardhshme (¢ parasé
vierésuara duke i skontuar me normén origjinale efektive (¢ interesit t& aktivit. Aktivet financiare
individualisht (¢ réndésishime testohen pér zhvlerésim bazé individuale. AKtivet e mbetura financiare
vierésohen né ményré kolektive né grupe q& ndajug karekteristika t& ngjashme t& rrezikut € kredisg.
T& giitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve, Nj& humbje
nga rénia né vieré anullohet nése kthimi mund & lidhet objektivisht me njé ngjacje q¢ ka ndodhur pasi
zhvlerésimi éshté njohur. Rimarrja njihet né titim dhe humbje.

3.7 Njohja e t¢ ardhurave

Té ardhurat pérfshijng ¢ ardhurat nga kryerja e shérbimeve. T€ ardhurat maten me vierén ¢ drejté t&
shumés ¢ marré ose q¢ éshié pér 'u mareé nga Shoqéria pér shérbimet ¢ kryera, duke pérjashtuar
taksat ¢ shitjes dhe zbritjet.

Shogéria zbaton kriteret e njohjes sé & ardhurave & paragitura si mé poshté pér secilén pjesé &
identifikueshme ¢ transaksionit (& shitjes, né ményré ¢ reflektojé pérmbajtjen ¢ transaksionit.
Shpérblimi i marré nga kéto ransaksione, &shté shpérndaré vegmas pér secilin komponent duke maré
parasysh vlerén relative (€ drejté pér secilin komponent.

Kryerja e shérbimeve
E ardhwra nga keyerja e shéebimeve njihet kar shuma e t¢ ardhurave mund t& matet me besueshméri,
mbledhja &hté ¢ mundshme, Kostot g& kané adodhur ose q& do & ndodhin lidhur me transaksionin
mund (& maten né ményré @ besueshme dhe kur kriteret pér secilén nga aktivitet ¢ Shoqérisé jand
plotésuar.
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3.7 Njohja e t¢ ardhurave (vazhdim)

K&to Kritere specifike & njohjes s€ & ardhurave nga aktiviteti jang bazuar né shrbimin e oftuar
konsumatorit dhe kushteve (& kontratés né secilin rast. Bazuar né Kontatén e kongesionit midis SGS
Saciete General De Surveillance s.a. dhe Ministring e Transportit dhe Punéve Publike, Shoqéria &hté
e autorizuar t€ ofrojé shérbime inspeklimi & mjeteve ¢ transportit si¢ &shté péreaktuar né kontratén ¢
koncesionit.

T¢ ardhra nga interesat
T¢ ardhurat nga interesat pérllogariten né bazé kohore, duke iu referuar principalit & papaguar dhe
normdés s¢ mteresit efektiv.,

3.8 Kapicali aksionar

Kapitali aksionar pérbéhet nga kontributet né para € themeluesve (€ Shogérisé. Kapitali aksionar
mbahet né monedhén vendase LEK, i konvertuar nga monedha ¢ huaj. duke pérdorur kursin e
kémbimit né datén e transaksionit, Kapitali aksionar i Shoqérisé éshté njohur me vlerén nominale

3.9 Pértitimet ¢ detyrueshme t€ punonjisve

Nontributet ¢ sigurimeve shogérore

Gjag ecurisé normale & biznesit. Shogéria bén pagesa né emér € saj dhe & punonjésve pér
kontributet ¢ detyrueshime t€ pensioneve sipas legjislacionit vendor. Kéto kosto t€ kryera né emér €
Shoqérisé, jané & paragitura né pasqyrén pérmbledhése & & ardhurave né momentin ¢ ndodhjes,

3.0 Tatimi mbi fitimin alccual dhe i sheyed

Tatimi mbi fitimin pérbéhet nga tatimi i periudhés dhe tatimi @ shtyré. Tatimi mbt fitimin njihet né (&
avdhura ose shpenzime pérveg vasteve kur lidhen me zéra t& njohur divekt ng kapital apo né (€ ardhura
t¢ tjera gjithépérishirése,

Tatimi i periudhés &shté tatimi 1 pritshém pér tu paguar apo ark&taar mbi fithmin ¢ tatueshém apo
humbijen pér vitin, duke pérdorur normat e tatimeve & kané hyré ose do t& hyjné né fuqi deri né datén
e raportimit dhe ¢do sistemim mbi tatimin ¢ pagueshém & lidhur me vitet e méparshme. Norma ¢
tatimit mbi fitimin per vitin 2014 &shie 15% e ¢ avdhurés s€ tatueshme.

Tatimi i shtyré njihet duke paraqitur diferencat e pérkohshme midis vierave kontabél t& aktiveve dhe
detyrimeve pér qéllime raportimi financiar dhe vlerave t& pérdorura pér éllime tatimore. Tatimi i
shtyré matet me normat tatimore & priten & aplikohen pér diferencat ¢ pérkohshme kuv ato &
kthehen, duke pécdorur normat e tatimeve & kané hyré ose do € hyjné n& fuqi deri né datén e
raportimit,
Njé aktiv pér tatimin e shtyré njihet nése &shi€ e mundshme q& € ardhura @ tatueshme € ardhshme
do & realizohen kundrejt ¢ cilave mund & pérdoren diferencat e pérkohshme. Aktivet e tatimit &
shiyeé rishikohen né ¢do daté vaportimi dhe zvogélohen deri sa nuk jangé mé ¢ mundshme té
realizohen pérfitime tatimore t& lidhura me &, N& bazé t& pasigurive € lidhura me realizimin e aktivit
tatimor & shoyrd {18 cilat vijné nga diferencat e pékohshme & aktiveve pér & cilat baza tatimore &shté
mé e madhe se viera kontabél) ¢ lidhura edhe me kohézgjagen e kontratés s¢ kongesionit, Shogéria
nuk ka njohur njé aktiv tatimor & shtyré n€ pasqyrat financiare mé 31 dhjetor 2013.

rn ALETS
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3 PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDE
3.1 Provigjouet

Provigionet njihen kur si rezultat i ngjarjeve né ¢ kaluarén. Shoqérisé 1 lindin detyrime (ligiore ose
konsteuktive) 8 cilat mund (& parashikohen me besueshméri dhie &shié e mundur & @ ndodh@ ajé
dalje e pérfitimeve ekonomike pér shlyerjen e detyrimit. Nése efekti éshié material. provigjonet jané
pércaktuar duke ju zbritur vierén e pritshme ¢ flukseve & parasé (& skontuara me njé normé para
tatimit q& reflekton vierésimet aktuale 8 tregut pér vlerén né kohé ¢ parasé dhe risqet specifike (€
detyrimeve. Provigjionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mundési pér nevojén e njé
rrjedhE burimesh & pérfshin pérfitime ekonomike pér shlverjen ¢ detyrimit, provigjonet rimerren,
Provigjionet p&rdoren vetém pér qéllimin pér & cilin jané njohur fllimisht. Nuk wjihet provigjon pér
humbjet ¢ ardhshme operative. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara nuk njiheun,

3.12  Angazhime dhie detyrime ¢ avdhshme

Detyrimet ¢ kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiave, Pér njé pasiv & kushtézuar jepet
informacion shpiegues vetém kur mundésia e njé daljeje burimesh q& pérfshin pértitime ekonomike
nuk ekziston mé. Aktivet ¢ kushtézuara nuk njihen né pasqyrat flanciare por jepet informacion
shpjegues kur rvealizimi i t¢ acdhurave &shté i mundur. Shuma e humbjes s& kushtézuar njihet si
provigion nése &shté ¢ mundur g ngjarje (¢ ardhshme do ta konfirmojné até, njé detyrim lind ng
datén e pozicionit financiar dhe mund t& b&het njé vierdsim i arsyeshém i humbjes.

3,13 Transaksionet me palét ¢ lidhura

Palét e lidhura pérbéhen nga aksionarét dhe drejtorét ¢ Shogérisé, sé bashku me entitet &
kontrollopng, & kané njé ndikim t& réndésishém mbi veprimet dhe drejtimin e Shogérisé. Né marrjen
né konsideraté ¢ odo marédhénie (¢ mundshme me palét e Hdhura, véméndja i drejtohet thelbit &
marédhénies. jo vetem formés ligjore.

3.14  Ngjarjet pas datéds s& raportimit

Ngjartjet pas datés s& raportimit q¢ ofrojné informacion shtesé né lidhje me pozicionin fiananciar &
Shoqérisé né datén e raportimit (ngjarjet rregulluese) jané retlektuar né pasqyrat financiare, Ngjavjet
pas datés s& raportimit & nuk jand ngjarie rveegulluese jané paragitur né shénimet ¢ pasqyrave
financiare nése jané materiale.

3.5 Krahasues

Pér géllimin ¢ krahasueshmérisé, interesi 1 pérllogaritur [ huave wme vlerd 6,765,374 LEK (2013:
9.601.421) éshe¢ riklasifikuar nga “T€ pagueshime dhe & tjera” né “Hua”,
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4. AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE

Aktivet alatgjata jomateriale mé 3 ldkjetor 2014 dhe 20103 jang (¢ pérbéra si mé poshté:

Kosta

Giendja mé 31 dhjetor

2013

Shtesa
Paké&sime

Gjendja mé 31 dhjetor

2014

Amaortizime

Gjendja mé 31 dhjetor

2013
Shpenzimi pér vitin
Pakésime

Gjendja mé 3 dhjetor

2014

Viera kontab#él neto
31 dhjetor 2013

31 dhtjetor 2014

Pajisje I'T

300,744 413

Té tjera

453.097.443

Riinvestimi

[60.372.300

Totali

914.214.656

39,866,683 28,308,778 - 68,175,461
. = 21.070.000 21,070,000
340,611,096 481,406,221 139,302,800 961,320,117
121.028 466 176.421.604 18,701,915 316.151.987
35,649,278 49,824,512 - 83,550,655
: s 4.214.000 4,124,000
156,677,745 226,246,117 14,487,915 397,411,776
179,715,947 276,675,839 141,670,885 598,062,671
183,933,352 255,160,104 124,814,885 563,908,342
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A INVENTARI

[nventari mé 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 mund ¢ pérmblidhet si mé poshté:

Mé 31 Dhjetor 2014

Materiale ndihmése dhe t&

ME 3t Dhjetor 2013

konsumueshme 462.118 477,715
Certtfikaté inspektimi dhe € tjera 7,016,244 1,474,967
7,478,362 1,952,682

6. LLOGARITE E ARKETUESHME DHE TE TIERA

[logari t& arkéueshme nga shijet dhe t8 tjera mé 31 Dhjetor 2014 and 31 Dhjetor 20103 jang ¢

detajuara si mé poshté:

Mé 31 Dhjetor

M 31 Dhjetor 2013

2014

Llogarité e arkétueshme

Kliente 168.508 74,490
Premtim pagese te arketueshme 1,109,781 0
Totali i Hogavive (& arkétueshme 1,278,289 74,490
Té tjera Hogari t¢é arkétueshme

TVSH e arkétueshine 37.036 37.036
Garanci te dhena 223.784 150,984
Parapagimet 137.510 13,719.538
Shpenzime te periudhave te ardhshme 4.458.469 3,753,810
Tatim fitimi i parapaguar - -
Tatim ne burim - 31.465
Té arkétueshime nga personeli 369,508 229.656
Totali i Hogarive ¢ arkétueshme (¢ tjera 5,826,307 17,922,489
Llogarité e arkétueshme 7,104,596 17,996,979

Liogarité e arkétueshme nga shitjet dhe & tjera pérbéhén nga debitorgt vendas, parapagimet ¢ béra per
ndértimet ng vendet e inspektimit dhe garanci te dhena per qera makinash ne vitin 2013.

7 MJIETET MONETARE DHE EKUIVALENTET E TYRE

Mijetet monetare dhe ekuivalentet e tyre mé 31 dhjetor 2014 and 2013 jang si mé poshté:

Mé 31 Dhjetor 2004

Llogarité né banka né Lek 81,842,581
Deposite Bankare 271375745
Llogarité né banka né monedhé & huaj ) 2.870.796

2,525,042

Llogaritd né arka né Lek

M&¢ 31 Dhjetor 2013

100.086.003
190,463,919
772,512
2.181.886
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Llogarité né arka n& monedhé ¢ huaj 60l2 14.891
Totali 358,014,776 293,519,210
8. KAPITALE AKSIONAR

ME 31 dhjetor 2014 kapitali aksionar ka qéné LEK 190.000.100 (2013: LEK 190,000,100) dhe
périshin 1,900,001 aksioue (1?.0[3': I'.QUQ.OQI aksione) me vleré nominale Lek 100 pér aksion. t&
rotéruara @résisht nga SGS SOCIETE GENERALE DE SURVEILLANCE S.A.

9. HUATE AFATSHURTRA

Huaté mé 31 dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 mund & péemblidhen si mé poshié:

V¢ 31 Dhjetor 2014 Mé 31 Dhjetar 2013

SGS SA. Geneva 426,448,012 426,448,012
lnteres t pérllogaritur 6.765.374 9,601,421
433,213,386 436,049,433

Té giitha huaté jané t& marea nga Shogéria mémé dhe jang té pasiguruara. Huaté jang ng LEK dhe
mbartin interes. Interesi i huave pér vitin 2014 [@viz ndérmjet 4.6% dhe 6.25%. Huaté maturohen mg
7 Néntor dhie 24 Korvik 2015,

Megjjithaté, meqenése marréveshja i jep t& drejtén Shoqérisé & né ményré (& njéanshme & ndérpresé
mareéveshjen. nd (@eési ose pjesérisht me jo mé pak se 30 dit¢ njoftim pavaprak ndaj huadhnésit,
huaté jané klasifikuar si afatshkurtea.

L. LLOGARITE E PAGUESHME DUHE TI TJERA

Llogarité ¢ pagueshime mé 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 jané té detajuara si mé poshté:

MéE 31 Dhjetor Mé 31 Dhjetor 2013
2014
Llogarité ¢ pagueshme
- Furitorg (¢ huaj 1,226,968 744,119
- Furnitoré veadas 6,460,775 0,586,297
Tatali i Hogarive t€ pagueshine 7,687,743 7,330,410
T tjera ¢ pagueshme
T& tjera té pagueshme 20,738,784 12.775.310
TVSH & pagueshme 19,231,482 19.791.745
Te pagueshme ndaj Punonjesve 4. 728076 12.399.869
Shpenzime (¢ pérllogaritura 7.297.080 9,211,600
Totali i & tjera ¢ pagueshme 61,995,422 54,178,525
Totali 69,683,169 61,508,941
3
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1€ tjera & pagueshme jané ¢ pérbéra aga & pagueshwme ndaj punonjésve, & pagueshme ndaj shtetit
pér sigurime shogérore dhe tatimi mbi & ardhurat personale, tatim fitiini per tu paguar dhe (¢
pagueshme t& era,

1. VLERAE RIUNVESTIMIT

Detyreimi aktual pée @ viinvestuar 30.7% & investimit total &shté njohur st njé detyrim atatgjaté,
meqendse daljet ¢ burimeve & pértagésojné pérfitime ekonomike. do & nevojiten pér & mbyllur
detyrimin né tre vitet e fundit (8 periudhés s& marréveshjes,

Shogéria ka vier€suar vierén aktuale té riinvestimit mé 3 [ Dhjetor 2014 n& LEK 139,302,800

2. TE ARDHURA

Té ardhurat mé& 31 Dhjetor 2014 jané (€ pérbéra st mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin ¢ mbyllur

mé 31 Bhjetor wé 31 Dhjetor

2014 2013

Tarifa pér inspektimin e automjeteve 740,099,264 634.514.031
TOTALI 740,099,264 634,514,031

Shuma ¢ deklaruar ne FDP per Qarkullimin Total eshte 813,038,478 Lek sipas zerave te meposhten:

Shitje e sherbimit te kontrollit teknik te automjeteve 741,692,638
Autofaturime 71,343,840

Nga shitja e sherbimit, shogeria ka njohur st te ardhura te shtyra vleren 1,796,600 lek ¢ cila eshte
viere e lidhur me sherbimet e faturvara dhe te likuiduara por ge nuk u jane ofruar klienteve brenda
vitit ushtrimor, Nderkohe nga te ardhurat e shiyra 2013, kane kaluar ne te ardhura te periudhes
197,226 Lek si testime te kryera ne 2014, Kete vlere e gjeni te kalsitikuar ne zevin “Parapagime te
marra” ne pasivet e shogerise per vitin ushtrimor,

13. MATERIALE TE PERDORURA

Materialet ¢ pérdorura mé 31 Dhjetor 20 [4 dhe 2013 jan& si mé poshieé

Pér vitin e mbyllur Pér vitin ¢ mbyllur

mé 31 Dhjetor mé 31 Dhjetor

2014 2013

Elektriciteti, uji dhe karburanti 7.747,776 6,466,790
Materiale ndihmése dhe & konsumueshime

nga shérbimet 0,524 451 5,836,698

TE jera 1,862,400 2.086.272

TOTALI 16,034,627 14,389,760

{4, SHPENZIME PERSONELI

Kostot e personelit mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 jang (& pérbéra si mé pmh//
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Tatali i té avdhurave nga financimi 13,056 36,080

Financimi (kostot)

Shpenzime interesi (28.467.848) {36,556,300)
Humbje nea kursi i kémbimit (227,161) (242,127
Kosto € tjera financimi 2,649236 461,566
Totali i humbjeve nga financimi (26,045,773) {56,3.37 a6 l)
iKastot financiarve, neto {26,032,716) (36,300,980
7. TATIMI MBILFITIMIN
Pér vitin ¢ mbyllur Y Pér vitin ¢ mbyllur Ya
mé 31 Dhjetor 2014 mé 31 Dhjetor 2013
Fitimi para tatimit 127,107,289 100% 101,733,414 100%
Norms e tatim
fitimit 19,066,093 15% [G.173.341 10%
Shpenzimet e
pazbritshme 14,252,460 1% 4,627,101 4,5%
Shpenzime tatim
HERMH (o) 33,318,663 26% 14,800,442 15%
Lista e detajuar e shpenzimeve te pazbritshme fiskalisht:
Shpenzimet e pazbritshime per efekt fiskal 2015
a- Gjoba 6,648,200
b-shpenzime per personelin 2,881,188
¢ shpenzime pa fatura te rrequlita 48,476,113
d-Amortizime 33,754,851
e-shpenzime per interesa 2,732,944
f -dhurata 523,101
Totali | shpenzimeve te pazbritshime 95,016,398

Kompauia eshté subjekt i taksés mbi t& avdhurat né Shqipéri, norma e tatimit éshté 15% pér 2014,
Formularét ¢ deklarimit ¢ taksave dovézohen ¢do vir. Ligjet shqiptare dhe rregullat ¢ taksimit jang
subjekt T interpretimit nga autoritetet e taksave.

(8. ANGAZHIME DHE PASIGURI
Angazhinier

Nuk ka zotime té réndésishme kapitale & kontraktuara ng datén e pasqyeés s¢ pozicionit financiar, qé
nuk jané njohur tashme né pasqyrat financiare,

Dewyrimet ¢ faksave
i’ r vitet .OUQ ”OI % reujlslumct dhe Irbmt tatimor & Shoqcr:se,}qr

[}\autoritetet
¢ Lg%';ariijeli e
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Pér vitin ¢ mbyllur
mé 31 Dhjetor

Pér vitin ¢ mbyllur
mé 31 Dhjetor

2014 2013
Pagat bruto 162.584.386 135,472,921
Sigurimet shogérore 21,240,126 18.137.861
Pérllogaritie pér bonuset 1,344,932 7.5306.314
Pértlogaritje pér pushimet 1.337.256 (688,220)
Té tjera 1.602,033 3.233.306
TOTALI 188,108,733 163,664,176
(5. SHPENZIME TE TJERA OPERATIVE

Shpenzimet e tjera operative jand te detajuara si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 Dhjetor

Pér vitin ¢ mbyllur
mé 31 Dhjetor

2014 2013

Shpenzime loggjistike dhe & ngjashime 37,250,442 77,639,980
Mirémbajtja 42,153,355 37.394.542
Tarita e kongesionit 37.084.738 31,766,801
Licensa dhe te drejta te tjera 61,300,614 52.628.694
Qira [0,219.33] 9.922.663
Taksa dhe tarifa 5,822.891 3,197,372
Shpenzime wansporti 6,153,495 4.015.130
Pajisje pét zyra 2.825.069 1,702,438
Sigurime 3,968,889 3,484,768
Shpenzime € (jera 1,371,805 [.187.896
Shpenzime telekomunikacioni 2,049,196 2,280.636
Penalitete 6,648,200 5.728,923
Shpenzime prigje percjellje, Dhurata 907,131 LOI1.348
Shpenzime dietash dhe udhétime 1,727,753 2,116,574
Komisione bankare 815,771 346.724
Shpenzime marketingu dhe promovimi 61.157.428 437,056
TOTALIL 301,456,108 234,861,546

16. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE
Kaostot dhe & ardhurat financiare detajohen si mé poshté:
Pér vitin e

P mbyllur mé 31
L ARG Dhjetor 2014

T¢ ardlhiurat uga financimi
Té ardhurat nga kursi i kémbimit

Pér vitin ¢ mbyllur
mé 31 Dhjetor
2013

36.080

[
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detyrimeve tatimore, gjithsesi interpretimet e taksave sipas autoriteteve tatimore mund t¢ ndryshojué
nga ato té pérdorura nga Shogéria.
18, NGJARJE PAS DATES SE RAPORTIMIT

Nuk ka ngjarje t& tjera & réndésishime pas datds sé raportimit, (& cilat mund & kétkojné rregullim ose
prezantim né pasqyrat financiare,

)



